
Opcje dołączone w wersji 6.03 [01.05.2004] UE

 

           Wersja KAMELEONA 6.03 [zostały ujednolicone oznaczenia związane z wersją 
DESKTOP i SQL] została w pełni dostosowana do zmian związanych z przystąpieniem 
Polski do UE. Tak więc większość z wprowadzonych zmian wprowadziliśmy celem 
dostosowania oprogramowania do VAT UE. Poniżej przedstawiamy wykaz tych zmian 
i sposób ich wprowadzenia do naszego oprogramowania. Upgrade należy rozpocząć 
od wykonania zmiany struktury baz danych. Należy w tym celu wykorzystać 
dołączone na płycie instalacyjnej oprogramowanie w zależności od posiadanej wersji 
oprogramowania. 

 VAT UE 
Od 01.05.2004 obowiązuje nowa ustawa o podatku VAT, na jej potrzeby 

wprowadzono do oprogramowania nową klasyfikacje transakcji związanych z 
rejestrowaniem obrotu zgodnie z kryteriami VAT UE. Domyślnymi transakcjami nie 
podlegającymi modyfikacji w bazie programu są :

 
WNT – wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów 

WDT – wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów

WNT3 – wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów (transakcja trójstronna)

WDT3 – wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów (transakcja trójstronna)

Import – import towarów z poza UE

Export – export towarów poza UE

 
Użytkownik może dodać swoje własne sektory transakcji VAT UE według własnego 
kryterium, w tym celu należy użyć formatki przedstawionej poniżej, [ baza 
danych/stałe programowe/ VAT UE].

 

                 



          Podczas definiowania podatku VAT UE należy określić typ podatku i typ transakcji (należny / 
naliczony, czy transakcja jest III-stronna)

 

                

 

 

Następną operacją po zdefiniowaniu Rejestrów VAT UE, jest przypisanie wybranym 
kontrahentom określonych rejestrów VAT UE. W tym celu w kartotekach Klientów i Dostawców, 
jak również w kartotekach kont umożliwiono przyporządkowanie określonego rejestru VAT UE. 
Poniżej prezentujemy sposób określenia rejestru VAT dla poszczególnych kartotek.

 

KLIENT :

 

              

 
DOSTAWCA :

 

 



KONTO :

 

               

 

 
W oparciu o powyższe przyporządkowania program będzie mógł rejestrować 
transakcje sklasyfikowane zgodnie z regułami VAT UE.

 

NIP UE
 
Oczywiście aby wystawione dokumenty w obrocie UE były zgodne z zasadami 
dokumentacji Unijnej, to muszą posiadać numery NIP UE. W tym celu 
zdefiniowano w programie dodatkowe numery NIP UE. Do określenia numeru NIP 
UE bieżącego podatnika, mamy do dyspozycji w Parametrach Podatnika 
dodatkowe pole :

 

 

 

 

            

 

 

 
Analogicznie kartoteki Klientów i Dostawców zostały wyposażone w dodatkowe 



pola NIP UE : 

 

 

 

 

          

 

 Rejestry Podatku VAT UE
 
Na potrzeby VAT UE, zostały dołączone dodatkowe rejestry VAT. Dostępne są one 
pod dotychczasowymi przyciskami (rozwija się dodatkowe menu). Wygląd 
formatki przedstawiamy poniżej. 

 

 

 

     

 
W rejestrach VAT UE pojawią się tylko transakcje związane z obrotem VAT UE, 

dotychczasowe rejestry podatku działają jak dotychczas (nie analizują transakcji 
pod kątem VAT UE)

 

Tworzenie Faktur VAT dla odbiorców z UE.

 
Faktura dla kontrahenta zagranicznego (  syntetyka =  Klient zagraniczny) 



począwszy od daty wystawienia dokumentu ( 01.05.04)  automatycznie zastosuje 
szablon wydruku FA_graficzny_netto_UE, oczywiście waluta takiego dokumentu 
powinna być inna niż PLN. W fakturze tej zostaną użyte numery NIP UE zarówno 
wystawcy jak i Klienta, należy więc przed jej wygenerowaniem uzupełnić numery 
NIP UE w poszczególnych kartotekach. Oczywiście szablon wydruku faktury VAT UE 
można dowolnie modyfikować na własne potrzeby przy użyciu Kameleon Raportu.

 

 

         Księgowanie do rejestru VAT UE z użyciem konta rzeczowego.

 

 W dotychczasowych wersjach KAMELEON w rejestrach VAT nie  było możliwe 
wprowadzenie do rejestru VAT zapisów bez użycia konta Dostawcy lub Klienta. W wersji 6.03 
zmodyfikowaliśmy dekret rozdzielny, umożliwia on wprowadzenie do rejestru zapisu z użyciem 
konta rzeczowego. W tym celu wprowadzono w kartotece konta dodatkową opcje pozwalającą na 
skierowanie zapisu do określonego rejestru VAT UE. Poza tym księgowanie rozdzielne podlega 
ponownej edycji i można określić na nim wszystkie informacje związane z wprowadzoną transakcją 
VAT UE.



 

Również ”klasyczne księgowanie” zostało wyposażone w możliwość określenia rodzaju 
transakcji VAT UE. Podczas księgowania można określić typ transakcji, jak na rysunku poniżej :
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